
 

 

 

 

 

Sede Centrale | Viale Trento 63 | 63900 Fermo (FM) | tel. 0734 224664 
Sede Costruzioni Ambiente Territorio | Polo Scolastico | Viale Trento 115 | 63900 Fermo (FM) | tel. 0734 228757    

Pec  aptd07000b@pec.istruzione.it   |   e-mail  aptd07000b@istruzione.it - www.carducci-galilei.it 
Cod. Ministero APTD07000B - C.F. 90023160444 

1 

 

 

Prot. n. come da file segnatura      Fermo, 18 marzo 2023 

CNP: 13.1.1A – FESRPON – MA. 2021 - 43 

CUP: C69J21020600006 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole. 

 

DETERMINA ANTICIPAZIONE DI CASSA LIQUIDAZIONE FATTURA N. FPA1/23 del 

20/2/2023 – PROGETTISTA  

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'Art. 21, della L. n. 59/1997”; 

VISTO  l’Art. 26 co. 3° della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 

e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO     delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 

2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e 

Protocollo 0003252/2023 del 18/03/202313:54:03



 

 

 

 

 

Sede Centrale | Viale Trento 63 | 63900 Fermo (FM) | tel. 0734 224664 
Sede Costruzioni Ambiente Territorio | Polo Scolastico | Viale Trento 115 | 63900 Fermo (FM) | tel. 0734 228757    

Pec  aptd07000b@pec.istruzione.it   |   e-mail  aptd07000b@istruzione.it - www.carducci-galilei.it 
Cod. Ministero APTD07000B - C.F. 90023160444 

2 

 

dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015, che 

prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e 

grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

VISTO   l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, della L. 208/2015 450, il 

quale prevede che «Le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle 

scuole di ogni ordine e grado, […] specificando tuttavia che «Per gli istituti e le scuole di ogni ordine e 

grado, […] sono definite, con decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca, linee guida 

indirizzate alla razionalizzazione e al coordinamento degli acquisti di beni e servizi omogenei per natura 

merceologica tra più istituzioni, avvalendosi delle procedure di cui al presente comma.  

VISTO  l’art. 1 comma 130 della legge di bilancio che dispone: “All'articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 

2006, n. 296, le parole: «1.000 euro», ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: «5.000 euro»” 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in 

materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA                           la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA             la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

                         fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 co. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione del   programma   

annuale   si   intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 15/12/2021 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli 

anni scolastici 2022/2025;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 29/12/2021 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022;  

VISTO  l’avviso prot. n° prot. n. AOODGEFID/28480 del 20/07/2021 “reti locali, cablate e wireless nelle scuole” 

del MI – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i 

fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale - Programma Operativo Nazionale 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020. Asse 

II – Infrastrutture per l’Istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 

VISTO La nota autorizzativa prot. n. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021 con la quale la Direzione generale 

per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento FESR, prot.  n. 1587 del 1 febbraio 2022; 

 

VISTO          l’avviso unico per la selezione di un PROGETTISTA da impiegare nel progetto “Cablaggio strutturato e     

                                       sicuro all’interno degli edifici scolastici”, come da ns. prot. n° 1674 del 02/02/2022; 

 

VISTA              l’unica istanza pervenuta, ns. prot. n. 2105 del 11/02/2022; 



 

 

 

 

 

Sede Centrale | Viale Trento 63 | 63900 Fermo (FM) | tel. 0734 224664 
Sede Costruzioni Ambiente Territorio | Polo Scolastico | Viale Trento 115 | 63900 Fermo (FM) | tel. 0734 228757    

Pec  aptd07000b@pec.istruzione.it   |   e-mail  aptd07000b@istruzione.it - www.carducci-galilei.it 
Cod. Ministero APTD07000B - C.F. 90023160444 

3 

 

    

RITENUTE             le competenze possedute dalla Dott.ssa Seghetti Micaela, C.F.: SGHMCL67M60G920K, deducibili dal CV     

                    essere congrue e coerenti con le finalità dell’incarico; 

 

PRESO ATTO  della dichiarazione presentata dalla Dott.ssa Seghetti Micaela in merito all’assenza di incompatibilità e 

cause ostative 

VISTO  il decreto di assegnazione incarico di Progettista alla Dott.ssa Seghetti Micaela prot. n. 4622 del 12/4/2022;

  

VISTO il progetto elaborato dalla Ditta Mi.Se di Micaela Seghetti assunto agli atti con prot. n. 5038 del 26/4/2022; 

VISTA la relazione presentata dalla Dott.ssa Seghetti Micaela assunta agli atti con prot. 3082 del 15/03/2023, 

RITENUTO che le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto siano state pienamente raggiunte e 

realizzate; 

VISTA la fattura n. FPA 1/23 del 20/02/2023,  

 

 

TUTTO CIO’ VISTO E RILEVATO, CHE COSTITUISCE PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE 

PROVVEDIMENTO 

 

DETERMINA 

 

L’anticipazione di cassa ai fini della liquidazione della fattura elettronica FPA 1/23 del 20/02/2023 emessa 

dalla Ditta Mi.Se di Seghetti Micaela  per un importo di € 1.500,00 (millecinquecento,00). 

La spesa sarà imputata all’Attività P105 del P.A. 2022, conto competenza. 

Ai sensi dell’art. 5 della legge 241del 7 agosto 1990, il Responsabile Unico DEL Procedimento è la Prof.ssa 

Cristina Corradini, Dirigente Scolastica dell’Itet Carducci Galilei di Fermo 

 

   Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Cristina Corradini 

     Documento Firmato Digitalmente 
 

\\server2012\Cartelle\DSGA\daniela.palanca\Desktop\daniela 2022-23\PON RETI CABLATE\PON RETI\liquidazione personale\determina di anticipazione di cassa liquidazione PROGETTISTA.doc 


		2023-03-18T13:36:19+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da CRISTINA CORRADINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




